
ÓCSA VÁROS
1
 ÖNKORMÁNYZATÁNAK 

10/1996./VIII.28./ sz. RENDELETE 

a helyi címerről és zászlóról /lobogóról/ 
2
 

 

 

Ócsa Város
3
 Önkormányzatának Képviselőtestülete az 1990. évi LXV. Tv. 1.§. /6/a/ 

pontjában kapott felhatalmazás alapján a helyi sajátosságok kifejezésére a helyi címer és 

zászló /lobogó/ használatáról a következő rendeletet alkotja: 

 

1.§. 

 

/1/ A helyi címer és zászló /lobogó/ eredetének leírását az 1. sz. melléklet tartalmazza. 

 

/2/ Helyi címer és a zászló /lobogó/ hiteles alakját e rendelet 2. számú melléklete tartalmazza. 

 

2.§. 

 

A helyi címer használata 

 

/1/ Ócsa Város
4
 Önkormányzatának címere kizárólag e rendeletben szabályozottak szerint, 

vagy a polgármester előzetes hozzájárulásával, e célra kiadott külön engedélye alapján 

használható: 

 a./ rendelet szerint: 

- az önkormányzat lapjának címoldalán 

- az önkormányzat intézményeinek emblémáján, 

- meghívókon, amennyiben az önkormányzat, vagy intézményei által kerülnek 

kiküldésre, 

- az önkormányzat által szervezett ünnepélyeken, rendezvényeken, 

- a polgármester tevékenysége során 

 

 b./ a polgármester előzetes hozzájárulásával: 

- emléktárgyakon, emléklapokon, 

- nem önkormányzat, vagy intézményei által kiadott meghívókon, 

- nem önkormányzati rendezésben, vagy szervezésben történő ünnepélyeken, 

- a község életével, fejlődésével foglalkozó kiadványokon. 

 

/2/ A címer használatára jogosító engedély lehet: 

- egyszeri alkalomra szóló, 

- meghatározott időtartamig, vagy 

- visszavonásig érvényes.  

 

/3/ A címert kizárólag hiteles alakban szabad ábrázolni és használni, védjegyként nem 

használható. 

 A címer elemei önállóan nem alkalmazhatók. 

 

/4/ Az állami címer elsőbbségét a használat során biztosítani kell. 

                                                 
1
 Módosítva a 32/2008./XI.28./sz. ÖK. rendelet 1.§-a alapján 

2
 A 8/2000./IV.26./sz. ÖK. rendelettel és a 32/2008./XI.28./sz. ÖK. rendelettel egységes szerkezetben. 

3
 Módosítva a 32/2008./XI.28./sz. ÖK. rendelet 1.§-a alapján 

4
 Módosítva a 32/2008./XI.28./sz. ÖK. rendelet 1.§-a alapján 



 

/5/ Hatósági eljárás során a címer használata tilos. 

/6/ Tilos a címer kereskedelmi célú előállítása, üzletszellemű nagytömegű forgalmazása. 

 

/7/ A helyi címer előállítása, illetve előállítása az önkormányzat kizárólagos joga. 

 

3.§. 

 

A helyi zászló /lobogó/ használata 

 

/1/ A helyi zászlót /lobogót/ kizárólag hiteles alakban szabad ábrázolni. Használatára és  

előállítására a helyi címerre vonatkozó szabályok az irányadók. 

 

/2/ Az önkormányzat zászlója /lobogója/ ünnepélyes alkalmakkor, a köztársasági zászló 

mellett használható. 

 Használata a köztársasági zászló használatát nem helyettesítheti. 

 

4.§.
5
 

 

E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló, az Európai Parlament és a Tanács 

2006/123/EK irányelvnek való megfelelést szolgálja. 

 

5.§. 

 

Ez a rendelet kihirdetés napján lép hatályba. 

 

 

 

 

                 dr. Buza Attila    Szabó György 

                   polgármester          jegyző 

                                                 
5
 Kiegészült a 32/2008./XI.28./sz. ÖK. rendelet 2.§-a alapján 



 

10/1996./VIII.28./ sz. ÖK.rendelet 

 

 

1. számú Melléklete 
6
 

 

 

 

Ócsa címerének leírása 

 

 

A vörös alapú címerpajzs közepén zöld dombon álló, aranytörzsű, zöld lombú életfa áll, 

melynek bal oldalán ezüst színű ekevas, a jobb oldalán pedig ezüst színű csoroszlya látható. 

 

Ócsa címerének alakja 

 

 

 

                                                 
6
 Módosítva a 8/2000./IV.26./sz. ÖK. rendelet alapján. 

 



10/1996./VIII.28./ sz. Ök. rendelet  

 

2. számú  Melléklete 

 

 

Ócsa Város
7
 zászlójáról 

 

 

Ócsa Város
8
 Árpád-kori település. Névadója, az öreg Ócsa, mondáink szerint a magyarok 

ménesének ura volt, és közvetlenül Árpád háza népéhez tartozott. 

 

Ezért zászlónk jelképeinek ábrázolásánál a legrégebbi gyökerekhez, Árpádig nyúlunk vissza. 

 

Az Árpád-sáv, mint a neve is mutatja, első fejedelmünkhöz kapcsolódik. 

 

Kézai Simon Árpád, mint a Turultól megáldott Emese ivadékát a Turul nemzetségből 

származtatta. Mondáink szerint a hadra kelt népet a Turul vezetette, a vezérek korában 

zászlóikon vörös alapon fekete színnel ábrázolták. 

 

Ezer évvel ezelőtt a kereszténység felvételével népünk hitvilága megváltozott, ezért a Turul 

totemállat helyét Ócsa zászlóján keresztény műemléktemplomunk foglalja el, fekete színnel 

ábrázolva vörös alapon, mintegy fejet hajtva ősi mondánk szépsége előtt. 

 

 

 

   A zászlót és a leírást készítette:  Dönti Károly grafikus 

                                                 
7
 Módosítva a 32/2008./XI.28./sz. ÖK. rendelet 1.§-a alapján 

8
 Módosítva a 32/2008./XI.28./sz. ÖK. rendelet 1.§-a alapján 

 



 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


